



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 3019

RUBRICA h

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° SE-PE002/2024-SRP

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Enéas Torres Ferreira, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° SE-PE002/2024-SRP, referente ao Processo Administrativo n° 00008.20240212/0001-86.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO LTDA

2 - LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Arroz beneficiado	HARIELLY	13.940,00	KG	7,16	6,90	96.186,00
4	Biscoito	NAZINHA	1.340,00	PCT	6,09	6,01	8.053,40
5	Biscoito	GALO	10.630,00	PCT	7,62	7,50	79.725,00
7	Farinha de mandioca	GOSTOZZO	350,00	KG	8,66	7,49	2.621,50
8	Farinha de milho	RAINHA	10.090,00	EMB	5,57	4,99	50.349,10
9	Farinha de trigo	DONA MARIA	200,00	KG	5,57	5,35	1.070,00
12	Macarrão	DELICIOSO	16.150,00	EMB	3,73	3,50	56.525,00
13	"macarrão"	FORTALEZA	300,00	PCT	5,80	5,30	1.590,00
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NUTRY	1.200,00	PCT	6,31	6,00	7.200,00
22	Biscoito	COELHO	8.430,00	PCT	6,23	6,00	50.580,00
24	FLOCOS DE BATATA	LUTOSA	300,00	KG	38,51	37,00	11.100,00
VALOR TOTAL							365.000,00

3 - LOTE 03 - PROTEINAS (CARNES E OVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Ovo	TIJUCA	4.120,00	BJ	27,48	26,15	107.738,00
18	Carne de ave in natura	DA TERRA	1.150,00	KG	20,20	20,00	23.000,00
23	Carne salgada	SABOR DO SERTÃO	300,00	EMB	28,19	27,54	8.262,00

Enéas Torres Ferreira



4 - LOTE 04 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado	CHOCO FORTE	3.830,00	PCT	4,37	4,00	15.320,00
2	Açúcar	HARIELLY	5.810,00	EMB	6,48	5,99	34.801,90
6	Condimento	TINA	8.495,00	EMB	1,91	1,77	15.036,15
10	Leite em pó	BOM DU LEITE	5.250,00	G	22,74	21,00	110.250,00
11	Leite em pó	ITAMBE	122,00	EMB	25,96	21,02	2.564,44
14	Gordura vegetal	DORIANA	970,00	EMB	7,32	6,75	6.547,50
15	Óleo vegetal	SOYA	2.215,00	UND	9,09	8,36	18.517,40
19	Sal	MAR E SOL	975,00	KG	1,70	1,58	1.540,50
20	Vinagre	GOTA	150,00	FR	3,05	2,81	421,50
VALOR TOTAL							204.999,39

Homologado para COMERCIAL KAYO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 708.999,39 (setecentos e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos), em 25/09/2024.

27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

1 - LOTE 01 - PÃES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Pão	PANIFICADORA 2 IRMAOS	10.930,00	EMB	8,07	4,50	49.185,00
VALOR TOTAL							49.185,00

Homologado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 49.185,00 (quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais), em 25/09/2024.

Enéas Torres Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto